addit., *Pyrrhum Mariam Gabrielium* inter academicos naturae curiosorum *Stratonis nomine vsum esse*, laudatque *Giornale d'Italia* tom. VI. pag. 123. *Hart.*

*Syrianus Philoxenus*, in libros II. XIII. et XIV. *Metaphys.* Aristotelis scripsit, siue potius *Platonem et Pythagoricos contra Aristotelis obiectiones defendit.* De eo dixi infra lib. V. [adde *Buhle* l. c. pag. 313.]

*Tathon*, Aristotelis seruus. *Laert.* V. 15.

*Themagoras*, Gelous, Theophrasti discipulus. *Patric.* pag. 132. discuss. Peripatet.

*Themistagoras*, Alciphron. epist. pag. 405.

*Themistius*, cognomento Euphrades, de quo infra libro V. [*Buhle* l. c. p. 313. etc.]

*Theodectes*, Phaselites, auditor Aristotelis <sup>ww)</sup>, *in primis*, ut hic ipse saepe significat, *politus scriptor atque artifex*: *Cic.* in *Oratore* cap. 51. *Eius artem oratoriaam respicit idem cap. 57. 64.* Ad hunc *Rhetorica* scripsit Aristoteles. Vide supra cap. V. in *Téχνη* <sup>xx)</sup>, et *Patricium* discuss. Peripatetic. pag. 129. qui ideo, quod nullius e discipulis in scriptis suis facere solet mentionem, *Theodectis autem* saepius meminit, negat, eum auditorem Aristotelis fuisse, licet hoc discrete testentur *Cicero*, *Athenatus* XIII. pag. 566. *Suidas*, atque alii. Scripsit et λόγις Πνεύματος teste *Stephani Bus.* in *Φασηλίς*, et inter eos, qui Mausolum pro funere laudarent, primas hic tulit, *Suidae* credimus. Accidit illud *Olymp.* CIII. viginti annis, antequam Lyceum aperiret Aristoteles. Nec maior quadragenario *Theodectes* fuit, quam obiret diem. Quae, fateor, difficulter conciliari possunt cum eorum sententia, qui Aristotelem ab eo auditum adfirmant. De *Theodectis Tragoediis* dixi lib. II. cap. XIX. [vol. II. pag. 323 sq.] Sed fuit et alter *Theodectes*, prioris F. de quo adeundus *Suidas*. [vbi vid. *Küller.* tom. II. pag. 173. et *Eudocia* pag. 230.]

*Theodorus Gaza*, Thessalonicensis, latina Aristotelis Problematum, *Historiae animalium* <sup>yy)</sup> librorumque de animalium partibus et generatione [*P*] et Theophrasti de stirpibus interpretatione

<sup>ww)</sup> Fuisse eum quoque auditorem Platonis atque Isocratis, tradunt Suidas et Eudocia. adde supra, inter Isocratis discipulos, vol. II. p. 801. de eo adnotata. *Hart.*

<sup>xx)</sup> Conf. *Diogen. Laert.* V. 24. ibique *Menag. Valer. Max.* VIII 14, 3. vbi discipulus Aristotelis dicitur et *Torrenius* in nota p. 773. comparat *Sarissarientis* locum lib. VII. cap. 6. adde *I. Benedict. Carpzou.* disp. vita et placita Critolai phaselitae §. II. pag. 9 sq. — *Theodectes* seruum habuit, *Sibyntum*, qui orator fuit. vid. *Suidam* voc. *Sibyntus*. *Hart.*

<sup>yy)</sup> [Conf. supra pag. 245. in h. vol. adscripta.] Apud Pierium *Valerianum* lib. II. de literator. infelicitate pag. 70. legas, Aristotelis historiam animalium a Gaza oblatam Sixto IV. Pontifici Max. a quo totum inauratum seiri sperans, aureos vix

quinquaginta retulerit: vnde studiis indignatus suis, numos primum in Tiberin abiecerit, mox ipse huius indignitate rei exulceratus insolabiliter contabuerit aegritudine. Iouius quoque in elo-giis pag. 94. *Nouissime*, inquit, *quam (Gaza) nobissimas lucubrations, in membranis accurate prescriptas. Sexto Pontifici detulisset, nec pecunia, vel ipsius librarii praemio digna, redderetur, indignatus subagreste iudicium, effugere hinc libet, inquit, postquam optimae segetes in olsactu praepinguibus asinis sordescunt, atque ita in Bruttios ad sacerdotii sacram fidem contendit.* Idem de *Sixto* IV. tradunt Scaliger in *Scaligerianis* secundis (vbi male, perinde ut in theatro aulico Freheri et *Eponymologica critico Magiro Eybeniano* editum est *Sixtus V.*) *Bullartius* tom. I. Academias scientiar. et Artium p. 274. Leonhardus Cog-zandus

terpretatione celeberrimus, diem obiit supremum A. C. 1478. Dictionem graecam Aristotelis cum latina Gaza his verbis confert Iulius Caesar Scaliger ad lib. II. de plantis pag. 411. *Aristoteles non hominis potius, quam naturae videtur ore loqui.* Tanta cum simplicitate tantum numerorum coniungit, ut veritas naiua, non ambitione quaesitus cultus expleat animum paucorum, sed Atticum illum et Autóχθονα. Sic in historiis cum pleraque omnia scribat: Theodorus additis calamistris fusam, laxam atque etiam turgidam interdum trahat orationem, visus est barbaris quibusdam, qui temere tumultum ceterorum queritant, etiam, (si deo placet,) Aristotelem ipsum dicendo superasse. Qui tamen hominibus Romanis haud paucis locis latinæ dictionis puritatem aegre tueri posse videatur. Auxerit Gaza literas latentes, illustrabit, denique genuerit: damus, cognosimus, laudemus, admiramur optimi, atque innocentissimi viri studium, merita: non cibretamus; amamus, sequimur. At enim vero dicatur melius, quem sit Aristoteles locutus, loqui, suscitabitur animus eruditorum ad indicandum. Observabunt impuras loquiones, anxias, peregrinas: καὶ ὡς καλλωπίζειν Atticam illam Palladem ausus fit.

— Matrona est Aristotelis oratio, quae ad suum decorum nihil sibi petat praefidii.

**Theodorus Metochita.** Nicephoro Gregorae disertissima in funus eius Monodia vocatur inter alia ὁ τῆς Ἀριστοτελικῆς γλώττης τὰς λαζαργίδες ἀπλότας. [Mortuus est Constantiopolis 1332.] De commentariis eius in Aristotelem, quarum latina tantum versio haec tenuis edita est, dicam infra lib. V. [vol. IX. pag. 214. Buhle pag. 314.]